
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Karlovy Vary 

 

a 

 

Ing. Jan Klíma 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________ 

 

Smlouva o poskytování poradenství 
(dále jen „smlouva“) 

dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K A R L O V Y   V A R Y   2 0 1 8 
 

 

 

 



    

2 

 

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 
 

Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ: 361 20 

IČO: 002 54 657   

zastoupeno:  Ing. Petr Kulhánek, primátor Statutárního města Karlovy Vary 

bankovní spojení: č.ú.: 40037-0800424389/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karlovy Vary 

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Ing. Jan Klíma 

nar. xxxxxxxxxx 

bytem xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, PSČ: xxxxx 

IČO: 04 22 44 69 

bankovní spojení: č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxx vedený u xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, pobočka xxxxxxxxxxxx 

 

na straně druhé jako poskytovatel (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Rada města Karlovy Vary zřídila pracovní skupinu, která bude plnit úkoly související se vznikem 

univerzitního studia na Veřejné vysoké škole v Karlových Varech (dále jen „VVŠKV“), a to v souladu s 

usnesením z 2. jednání Zastupitelstva města Karlovy Vary č. ZM/91/3/15 ze dne 24. 03. 2015; a 

 

(B) Poskytovatel byl jmenován Radou města Karlovy Vary členem této pracovní skupiny; a 

 

(C) Objednatel ve smyslu ustanovení § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, potvrzuje, že u 

právních jednání obsažených v této smlouvě, byly splněny ze strany objednatele veškeré zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené 

podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost 

tohoto právního jednání, a; 

 

(D) Rada města Karlovy Vary schválila uzavření této smlouvy na svém jednání konaném dne 19. 12. 2017 pod 

bodem č. 10; 

 

 

dohodly se smluvní strany na uzavření této  

 

 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ PORADENSTVÍ 
 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností při poskytování poradenství poskytovatelem 

objednateli.  

1.2. Poskytování poradenství spočívá v následujících činnostech a poskytovatel se tedy zavazuje, že:  

a) bude vytvářet podmínky pro vznik univerzitního studia na VVŠKV ve spolupráci s Univerzitou 

Karlovou, tj. zejména s ní bude spolupracovat na přípravě a realizaci vysokoškolského studia oborů 

tradičně spjatých s Karlovými Vary – nejprve oboru fyzioterapie, postupně otevíráním dalších oborů; 

 



    

3 

 

b) bude plnit úkoly člena pracovní skupiny „Univerzitní studium v Karlových Varech se zaměřením na 

fyzioterapii, ergoterapii, balneologii, rehabilitaci a zdravotnický management“ na základě jmenování 

prof. MUDr. Michalem Andělem, CSc., děkanem 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy ze dne 17. 06. 

2016; 

c) bude pracovat na průběžné aktualizaci zpracovaného studijního plánu a bude průběžně doplňovat 

zajištěný akademický tým o profesory, docenty a odborné asistenty; 

d) bude dále připravovat VVŠKV technické, materiální a finanční zázemí za součinnosti objednatele, 

Karlovarského kraje, subjektů poskytujících zdravotní péči, a dalších partnerů VVŠKV; 

e) pro vznik VVŠKV získá podporu a pomoc z řad poslanců a senátorů, ministerstev, vlády ČR; 

f) vhodným způsobem bude informovat potencionální zájemce o možnosti studia na VVŠKV; 

g) bude připravovat rozvíjení VVŠKV o další studijní obory a formy studia pro vznik samostatné Fakulty 

lázeňské Univerzity Karlovy v Karlových Varech; 

h) bude plnit další úkoly zadané primátorem Statutárního města Karlovy Vary, který je pověřen, aby 

přenášel i podněty ostatních členů vedení města na expertní pracovní skupinu;  

i) předloží objednateli nejpozději do 31. 01. 2018 aktualizovaný časový harmonogram plánovaných 

podrobných činností vedoucích k zamýšlenému účelu.  

 

1.3. Objednatel se zavazuje za poskytnuté poradenství uhradit poskytovateli odměnu ve výši a dle podmínek 

sjednaných v čl. II této smlouvy. 

 

II. Odměna, platební podmínky 
 
2.1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost dle článku I. této smlouvy dohodnutou úplatu ve 

výši celkem 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) měsíčně. 

 

Smluvní strany se dohodly, že součástí úplaty dle článku II. odst. 2.1 této smlouvy jsou veškeré náklady 

poskytovatele vynaložené při uskutečňování činnosti dle článku I. této smlouvy, tj. zejména náklady na 

administrativní práce, poplatky, využívání osobního či nákladního vozidla, využívání výpočetní techniky, 

správní poplatky apod. 

 

2.2. Odměna je splatná na základě faktury vystavené a předané poskytovatelem objednateli.  

Splatnost uvedené faktury je smluvními stranami dohodnuta na dvacet jedna dnů ode dne řádného předání 

příslušné faktury poskytovatelem objednateli.  

 

2.3. Podkladem a podmínkou pro vystavení faktury bude měsíční seznam odvedených prací (a jejich časové 

náročnosti) v souladu s harmonogramem činností, který je povinen předložit objednateli dle čl. I. odst. 1.2 

písm. i) této smlouvy, písemně stvrzených primátorem města. V případě, že poskytovatel nepředloží spolu 

s fakturou tento seznam, je objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli zpět. 

 

 

III. Práva a povinnosti účastníků 
 
3.1. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy provádět činnosti uvedené dle článku I. této 

smlouvy za účelem uvedeným v preambuli pod písm. (A) této smlouvy, a to vše v souladu se zákonem, 

touto smlouvou, dobrými mravy, zájmy objednatele a podle pokynů objednatele, jak je dále podrobněji 

stanoveno v následujících ustanoveních.  

 

3.2. Poskytovatel se zavazuje písemně bezodkladně oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 

uskutečňování činností dle článku I. této smlouvy nebo které zjistil i mimo rámec těchto činností, a jenž by 

mohly mít vliv na zadání pokynů a/nebo změnu pokynů objednatele. Od objednatelových pokynů se 

poskytovatel může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu objednatele a pokud nemůže včas obdržet jeho 

souhlas. Obdrží-li poskytovatel od objednatele pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový 

pokyn jen tehdy, když na něm objednatel trvá.  

 

 



    

4 

 

3.3.      Podá-li objednatel poskytovateli nevhodné, neúplné, neúčelné pokyny anebo pokyny odporující obecně 

závazným právním předpisům, je poskytovatel povinen na tyto skutečnosti objednateli bezodkladně ústně a 

následně do pěti dnů písemně upozornit, a to včetně podání vysvětlení v čem dle názoru poskytovatele 

nevhodnost, neúplnost, neúčelnost či protiprávnost (určení ustanovení obecně závazného právního předpisu, 

který je porušován) pokynu spočívá. 

 

3.4. Poskytovatel je povinen postupovat při zařizování záležitosti dle této smlouvy s odbornou péčí. 

Poskytovatel se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, jak je 

vymezena v § 5 odst. 1 občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha 

obstarávané záležitosti, podle pokynů objednatele a v souladu s jeho zájmy, které jsou poskytovateli známy, 

nebo které musí znát či předpokládat.  

 

3.5. Poskytovatel je povinen obstarat záležitosti, ke kterým se zavázal v této smlouvě (čl. I této smlouvy), 

osobně.  

Využití třetích osob za tímto účelem, ani svěření obstarání záležitosti třetí osobě, není přípustné. 

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví při výkonu své činnosti, a 

které nejsou veřejně přístupné.  

 

3.6. Poskytovatel je povinen objednateli průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu obstarávání 

záležitosti a jeho výsledcích, a to v ústní podobě k dotazu objednatele kdykoli a v podobě písemné zprávou 

o činnosti, předkládanou objednateli nejméně jedenkrát za kalendářní měsíc. 

 

3.7. Poskytovatel se zavazuje dodržovat časové dílčí plnění (harmonogram) stanovené objednatelem a 

v následujících termínech splnit: 

 

a) zajištění vybavení výukových prostor do 30. 09. 2018; 

b) pokračování v přípravě a zajišťování výuky oboru Fyzioterapie do 31. 12. 2018. 

 

3.8.  V případě nedodržení lhůt sjednaných v odst. 3.7 písm. a), písm. b) tohoto článku smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé porušení zvlášť. Smluvní 

pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení. 

 

3.9. Objednateli nevznikne nárok smluvní pokutu dle této smlouvy v případě, že objednatel neposkytne 

poskytovateli potřebnou součinnost ke splnění některé z požadovaných činností a/anebo v přiměřené lhůtě 

nedodá potřebné podklady relevantní pro činnost poskytovatele. 

 

 

IV. Odstoupení od smlouvy 
 

4.1. Od této smlouvy může poskytovatel odstoupit, ocitne-li se objednatel opakovaně v prodlení s úhradou 

odměny, k níž je podle této smlouvy povinen, po dobu delší než 15 dnů. 

 

4.2. Od této smlouvy může objednatel odstoupit, poruší-li poskytovatel některou svou povinnost stanovenou 

touto smlouvou. 

 

4.3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé 

straně doručeno.  

 

4.4.  Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, stanovují strany svá další práva a povinnosti, trvající i po 

odstoupení od smlouvy, takto:  

 

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů;  

b) poskytovatel je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit objednateli veškeré 

peněžní částky, které z titulu této smlouvy obdržel a které nepokryjí již splněnou činnost nebo její část; 

c) poskytovatel je povinen ve stejné lhůtě vrátit objednateli veškeré materiály, které od objednatele obdržel 

ke splnění činnosti uvedené v čl. I této smlouvy anebo které vznikly během jeho plnění; 

 



    

5 

 

d) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této smlouvy, je 

povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčeno právo na náhradu 

škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu; 

e) dále se strany vypořádají podle ustanovení obecně závazných právních předpisů o bezdůvodném 

obohacení, vydání jeho předmětu či zaplacení náhrady za ně. 
 

V. Společná a závěrečná ustanovení 
 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu  a účinnosti v den zveřejnění v registru smluv. 

Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v 

jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, 

které předsmluvní ujednání učinily. 

 

5.2. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv a dále, že je objednatel povinen poskytnout informace podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

5.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018. 

 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 

v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 

právního vztahu založeného touto smlouvou. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému 

plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

 

5.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. Každý 

stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.  

 

5.6. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní 

ustanovení této smlouvy. 

 

5.7. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním 

řádem České republiky. Tato smlouva se řídí úpravou občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Veškeré údaje a 

informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, přičemž žádná ze 

stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. 

Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.  

 

5.8. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a 

průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být 

obsaženy na jedné listině. 

 

5.9.      Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako příloha této smlouvy:  

 

Výpis z usnesení Rady města Karlovy Vary z 19. 12. 2017 

 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem. 

 

V Karlových Varech, dne 29. 12. 2017 

 

objednatel:           poskytovatel: 

 

 

____________________________________  ____________________________________ 

         Statutární město Karlovy Vary                                           Ing. Jan Klíma           
       zastoupeno Ing. Petrem Kulhánkem                                       

                   primátorem města    


